f si cui. non instituto vel exheredato: vt. j. ea. l. §. Pōponius. Azo. **g** Fiet. à possidente. nā & reus dicitur facere cōtrouersiam: vt. s. de p̄cura. l. nō solum. §. si status. hic enim filius agebat: vt statim pater. **h** sit. scilicet connumerandus. & ita de statu, id est de filiatione simul, & de bonis: alioquin locum nō habet: vt. j. eo. l. iij. §. quāuis. idem & si seruus dicatur: vt. j. ea. l. §. sed & si quis. **i** Et impubes. alij enim nō subuenitur: qd̄ dic vt. j. e. l. iij. §. puberi. **k** Causa cognita. quod dic vt. j. eo. l. iij. §. causæ. Azo. **l** Possessio. corporalis rerum hereditariarum. **m** Non datur. de bonis restituendis si appareat esse nō filiū: vt colligitur. j. eod. l. sed si is. §. pe. & dicitur. s. de col. bo. l. iij. §. j. Item imō quandoque & si satisfidetur: vt. j. eo. l. sed si. in princ. Azo. **n** Simil. sed dissimiliter: qd̄ dic vt. j. e. l. de bo. §. qui pup. & l. sed si is. **o** Ex virili. si tātum, nō ex fœmineo. nā cum eis cōtra tabu. denegetur: vt. s. de cōtra tabu. l. illud. §. ad testamēta. ergo & hoc edictū: vt. j. pxi. §. differatur tamē quæstio: vt. j. eo. l. de bonis. in princ. Azo. **p** Et generaliter dicimus. huic regulæ derogat & ex testamēto, quia cōtra tabulas nō datur instituto vel exheredato: vt. s. de cōtra tab. l. j. in prin. sed hoc quādoq; sic. j. ea. l. §. Pōponius. & l. si impubes. §. interdū. Itē ab intestato: quia cōtra tab nō habet locū ab intestato: vt instit. de bon. poss. §. sin autē. hoc sic, vt. j. eo. l. Carbonianū. j. resp. & l. de bonis. §. huic, quæ sunt cōtra. Azo. & facit. s. de inoffi. testa. l. qui de inoffi. testa. & qui sunt isti, habes. s. de cōtra tabu. l. j. in prin.

q Ab aliquo. extraneo. Azo. **r** Ab ipso patre. scilicet dicitur quod non sit de liberis. Azo. **s** Patre. repete, cōtrouersiam patitur,

q Ab aliquo. extraneo. Azo. **r** Ab ipso patre. scilicet dicitur quod non sit de liberis. Azo. **s** Patre. repete, cōtrouersiam patitur,

n Simil. sed dissimiliter: qd̄ dic vt. j. e. l. de bo. §. qui pup. & l. sed si is. **o** Ex virili. si tātum, nō ex fœmineo. nā cum eis cōtra tabu. denegetur: vt. s. de cōtra tabu. l. illud. §. ad testamēta. ergo & hoc edictū: vt. j. pxi. §. differatur tamē quæstio: vt. j. eo. l. de bonis. in princ. Azo. **p** Et generaliter dicimus. huic regulæ derogat & ex testamēto, quia cōtra tabulas nō datur instituto vel exheredato: vt. s. de cōtra tab. l. j. in prin. sed hoc quādoq; sic. j. ea. l. §. Pōponius. & l. si impubes. §. interdū. Itē ab intestato: quia cōtra tab nō habet locū ab intestato: vt instit. de bon. poss. §. sin autē. hoc sic, vt. j. eo. l. Carbonianū. j. resp. & l. de bonis. §. huic, quæ sunt cōtra. Azo. & facit. s. de inoffi. testa. l. qui de inoffi. testa. & qui sunt isti, habes. s. de cōtra tabu. l. j. in prin.

q Ab aliquo. extraneo. Azo. **r** Ab ipso patre. scilicet dicitur quod non sit de liberis. Azo. **s** Patre. repete, cōtrouersiam patitur,

q Ab aliquo. extraneo. Azo. **r** Ab ipso patre. scilicet dicitur quod non sit de liberis. Azo. **s** Patre. repete, cōtrouersiam patitur,

a Testator. id est auus prædicti patris pater.

b Carboniano. non ergo patris dictum filio præiudicat, vel etiam ignorantia: vt. j. de cap. l. si quis ingenua. nec in matris: vt. s. de proba. l. fina. in fine, & arg. s. ad Sila. l. iij. §. j. licet profit patris dictum: vt. s. de lib. agno. l. j. §. Iulianus. & supra de proba. l. fina. in princ.

c Nam vel. alias, nam & pro etiam.

d Inuenta erit. not. non aperiri via malitii. sic. s. de transact. l. cum hi. §. si cum lis, & de tribu. l. il. lud. §. sed si mercē. & C. de edic. diui Hadria. tol. l. quamuis.

e Quod si fiscus. facit. s. de bonorū poss. l. nō est.

f Cessare. ad scriptum. facit infra eo. l. iij. §. quamuis. & j. e. l. cum sine. & facit infra eo. l. si impubes. §. cum vero, & §. in terdū, & s. de inof. testa. l. qui de inofficio.

g Habet. bonorum poss. secundum tabu.

h Possessionem. scilicet secundum tabu.

i Videatur. id est presumatur: quia constante matrimonio est editus: vt supra de his qui sunt sui vel alie. iur. l. filiū. §. non tamen. Azo.

k Bonorū possessio. Carboniana. Sed cur huic magis datur quam nato instituto? Respō. in iam nato non est dubitatio an sit institutus. constat enim. vnde sufficit ei secundum tabu. at hic nō est verisimile testatorē instituisse nisi eū qui ex se conciperetur: vt. s. de condit. & demonst. l. cū vir vxori. at hunc nō cōstat esse cōceptum ex eo propter negationem: vt C. qui. ad li. pro cla. l. fi. & ideo nō extraordinaria magis quā ordinaria bonorū posses. secundū tabu. competit. Idem si negaretur institutus: vt j. eo. l. iij. in princ. Azo.

l Idem ait. idem Pomponius, vel idem ius esse ait Pomponius.

m Quod diceret. scilicet pater: vel diceret ille qui facit controuersia. & sic legitur cum sequētib.

n Elogio. s. illo, qui ex adulterio nat⁹ est. Azo. & no. quod ratio huius edicti est, quia pater dicens eum spurium videtur exheredasse vt extraneum, & sic exheredatio non valet. & eadē est ratio in sequenti: quia cū imposui pœnam si diceret se filium, per cōsequens volui cum extraneum dici: vt arg. instir. de leg. §. fi. & sic vt extraneum exheredo, & sic non valet, vt pote res inepta in extraneo: vt. j. de verb. oblig. l. quidā cum filiū. §. in eo. & sic habes tres casus in quibus exheredatio habetur pro infecta: sed in eo casu cū dixi, exheredo, quia ex adulterio & c. videtur valere exheredatio: vt s. de libe. & postu. l. & si pepererit. in princ. Solu. quod hic dicit nullā exheredationem, dic si probeum filiū esse. pater enim eum ideo exheredauit, quia credebatur eū non esse filium. interim ergo donec probetur filius, exheredatio nocet: vt. s. de libe. & postu. l. si postumus. §. fi. secundum. Azo.